АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________________________ № ___________________

Администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тоншаевского
муниципального района Нижегородской области от 1 октября 2015 г. № 192
«Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости
несовершеннолетних граждан и незанятого населения Тоншаевского
муниципального округа» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. Позицию «Средства бюджета округа» изложить в следующей

редакции:

Источники
финансирования
муниципальной
программы, в том числе
по годам

Расходы (тыс.руб.)
Всего 2022

год
2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

Средства бюджета
округа 3538,1 511,0 391,0 470,0 555,1 537,0 537,0 537,0

1.2. Приложения 1,2,3,4 к муниципальной программе «Содействие
занятости несовершеннолетних граждан и незанятого населения Тоншаевского
муниципального округа» изложить в следующей редакции:

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского
муниципального района Нижегородской области от 1 октября 2015 г. № 192

«Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости
несовершеннолетних граждан и незанятого населения Тоншаевского

муниципального округа»

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Содействие
занятости несовершеннолетних граждан

и незанятого населения
Тоншаевского муниципального округа»

Планируемые результаты реализации муниципальной программы

N
п/п

Задачи,
направленные

на
достижение

цели

Планируемый
объем

финансирования
на решение

данной задачи
(тыс. руб.)

Количественные
и/или

качественные
целевые

показатели,
характеризующие
достижение целей

и решение
задач

Едини
ца

измере
ния

Базовое
значение
показател

я
(на

начало
реализаци

и)

Планируемое значение показателя по годам
реализации

Бюджет
района

Другие
источники

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача1: Организация и

проведение
общественных

оплачиваемых работ

252,4849 0 Показатель 1 чел. 42 9 11 11 0 0 0 0

2. Задача 2: Организация
временного

трудоустройства
несовершеннолетних
граждан в возрасте от

14 до 18 лет

3285,6151 0 Показатель 1 чел. 201 39 54 54 56 56 56 56

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе «Содействие
занятости несовершеннолетних граждан

и незанятого населения
Тоншаевского муниципального округа»

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы

Наименование мероприятия программы
(подпрограммы)*

Источник
финансирования**

Расчёт необходимых
финансовых ресурсов на реализацию

мероприятия***

Общий объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации

мероприятия, в том числе по годам****
Мероприятие муниципальной программы

1. Организация и проведение
общественных оплачиваемых работ

Местный бюджет 2022 год – 78,967
2023 год – 78,967
2024 год – 94,0
2025 год – 0,5509
2026 год – 0,0
2027 год - 0,0
2028 год – 0,0
Итого: 252,4849

2022 год – 78,967
2023 год – 78,967
2024 год – 94,0
2025 год – 0,5509
2026 год – 0,0
2027 год - 0,0
2028 год – 0,0
Итого: 252,4849

2. Организация временного
трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет

Местный бюджет 2022 год – 432,033
2023 год – 312,033
2024 год – 376,0
2025 год – 554,5491
2026 год – 537,0
2027 год – 537,0
2028 год – 537,0
Итого: 3285,6151

2022 год – 432,033
2023 год – 312,033
2024 год – 376,0
2025 год – 554,5491
2026 год – 537,0
2027 год – 537,0
2028 год – 537,0
Итого: 3285,8151

-------------------------------
* Наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы.
** Районный бюджет; бюджеты поселений, бюджет Нижегородской области и другие источники; для средств, привлекаемых из областного бюджета, указывается, в

рамках участия в какой государственной программе эти средства привлечены.

2
*** Указывается расчёт объёма финансовых ресурсов на реализацию мероприятия; при описании расчётов указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели

проектно-сметной документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с учётом индексов - дефляторов, уровня обеспеченности объектами, оборудованием и
другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы).

**** Указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе «Содействие
занятости несовершеннолетних граждан

и незанятого населения
Тоншаевского муниципального округа»

Перечень мероприятий муниципальной программы

N
п/п

Мероприя
тия

Перечень
стандартных
процедур,

обеспечиваю
щих

выполнение
мероприятий,

с
указанием
предельных
сроков их

исполнения *

Источ
ники
финан
сирова
ния

Срок
исполнени

я
меро

приятия

Объем
финанси
рования
меропри
ятия в

текущем
году
(тыс.
руб.)

Всего
(тыс
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс .руб.)

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

Ответств
енный

исполнит
ель

програм
мы

Резуль
таты
выпол
нения
мероп
рияти

й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача 1

Организа
ция и
проведени
е
обществе
нных
оплачивае
мых работ

Итого 31.12.2026 0,00 645,912 89,130 89,130 104,163 0,5509 0,00 0,00 0,00 Тоншаев
ское
отделени
е ГКУ
НО
«НЦЗН»

Средс
тва
бюдже

31.12.2026 0,00 252,484
9

78,967 78,967 94,0 0,5509 0,00 0,00 0,00 Тоншаев
ское
отделени

2
та
округа

е ГКУ
НО
«НЦЗН»

Средс
тва
бюдже
та
Нижег
ородс
кой
област
и

31.12.2026 0,00 60,978 10,163 10,163 10,163 0,00 0,00 0,00 0,00 Тоншаев
ское
отделени
е ГКУ
НО
«НЦЗН»

Други
е
источ
ники

31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Задача 2
Организа
ция
временног
о
трудоустр
ойства
несоверш
еннолетни
х граждан
в возрасте
от 14 до
18 лет

Итого 31.12.2026 537,0 3441,13
51

483,87
3

363,87
3

427,84 554,54
91

537,0 537,0 537,0 Тоншаев
ское
отделени
е ГКУ
НО
«НЦЗН»

Средс
тва
бюдже
та
округа

31.12.2026 537,0 3285,61
51

432,03
3

312,03
3

376,0 554,54
91

537,0 537,0 537,0 Тоншаев
ское
отделени
е ГКУ
НО
«НЦЗН»

Средс
тва
бюдже

31.12.2026 0,00 155,52 51,840 51,840 51,840 0,00 0,00 0,00 0,00 Тоншаев
ское
отделени

3
та
Нижег
ородс
кой
област
и

е ГКУ
НО
«НЦЗН»

Други
е
источ
ники

31.12.2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

--------------------------------
* В гр. 3 «Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятий» - процедуры закупок для муниципальных нужд,

заключение договоров, контрактов, соглашений и другие процедуры.

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к муниципальной программе «Содействие
занятости несовершеннолетних граждан

и незанятого населения
Тоншаевского муниципального округа»

Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий по оказанию муниципальных услуг Тоншаевского отделения ГКУ
НО «НЦЗН» по муниципальной программе «Содействие занятости несовершеннолетних граждан и незанятого

населения Тоншаевского муниципального округа»

Наименование услуги,
показателя объема услуги,

подпрограммы

Значения показателя объема услуги Расходы бюджета округа на оказание муниципальной услуги,
тыс.руб.

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025 год 2026
год

2027
год

2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Организация и проведение

общественных оплачиваемых
работ

Показатель объёма услуги: 9 11 11 0 0 0 0 89,130 89,130 104,163 0,5509 0,00 0,00 0,00
Основные мероприятия 1.1.
Организация временного

трудоустройства
несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до
18 лет

Показатель объёма услуги 39 54 54 56 56 56 56 432,033 312,033 376,0 554,5491 537,0 537,0 537,0
Основные мероприятия 2.1.

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава местного самоуправления С.Ю.Стремин